須賀川市建設工事安全推進協議会

「労働安全衛生研修会」の開催について

報道機関各位

須賀川市建設工事安全推進協議会（会長：須賀川市副市長 山寺弘司）では下記のとおり、労働安

全衛生研修会を実施します。

 近年、建設業では働き方改革の推進に加え、高齢化の進展や慢性的な労働者不足などの影響を受

けて、労働災害への懸念は益々高くなっており安全で安心して働くことができる職場環境を形成す

ることが急務であります。

 このような状況を重く捉え、本協議会では研修会を実施し、発注者、受注者双方の安全意識の高

揚を図り、労働災害の防止に努めていきますので、取材及び記事掲載をお願いします。

記

１ 実施日時  令和７年２月５日（水）午後２時～午後３時３０分

２ 場  所  須賀川市文化センター 小ホール（須賀川市牛袋町１１）

３ 講  師  労働安全衛生コンサルタント 湯田
ゆ だ

亨
とおる

 氏

４ 受 講 者  ８０名程度

         ・須賀川市建設工事安全推進協議会会員 ７１社団体（各社１名程度）

          ・須賀川市職員 工事発注７課 各課１名程度

５ 研修会日程

  １４：００  開 会

         幹事長挨拶（須賀川市建設部長 小針成次）

         顧問挨拶 （須賀川労働基準監督署長 齋藤敏彦氏）

  １５：２０  講演「最近の労働安全衛生法改正において特に注意すべき事項等について」

１５：２５  質疑応答

  １５：３０  閉 会

６ その他    駐車場は文化センター西側駐車場をご利用ください。

須賀川市報道発表資料

令和７年 １月３１日

＜問い合わせ先＞

担当：須賀川市道路河川課江田

直通電話：(０２４８)８８―９１４７

Ｅメール：

Sukagawa City Press Release
共につくる 住み続けたいまち すかがわ

須賀川市建設工事安全推進協議会は、須賀川市が発注する建設工事の現場から、事故等の発生を

未然に防止するとともに、就労者の安全、衛生、作業環境の向上を図ることを目的に平成１３年に

設立されました。

 工事現場の安全パトロールの実施や研修会の開催を通じて安全管理に対する意識の高揚に努め

ています。

【須賀川市建設工事安全推進協議会】

会 長  須賀川市副市長 山寺弘司

顧 問  須賀川労働基準監督署長

構 成  須賀川市建設業者協議会会員      ４５社

須賀川市管工事協同組合会員      １８社

県南電気工事協同組合須賀川支部会員   ７社

須賀川建物管理事業協同組合      １団体

         計 ７１社（団体）（加入団体が重複している会員６社含む）

      須賀川市より ７課

事務局  須賀川市建設部道路河川課